5. Ad confirmanda igitur, dilectissimi, corda nostra (uestra) in fide et ueritate, prosit omnibus hodierna festiuitas, et ex testimonio manifestatae Saluatoris infantiae confessio catholica munia-tur, et naturae nostrae carnem in Christo negantium anathemetur impietas, de qua nos beatus Iohannes apostolus non dubio sermone praemonuit dicens: „Omnis spiritus qui confitetur Christum Iesum in carne uenisse, ex Deo est, et omnis spiritus qui soluit Iesum, ex Deo non est, et hic est antichristus”. Nihil ergo cum huiusmodi hominibus commune sit cuiquam christiano, nulla cum talibus habeatur societas, nullumque consortium. Prosit uniuersae Ecclesiae quod multi ipsorum, Domino reserante (miserante), detecti sunt, et in quibus sacrilegiis uiuerent, eorundem confessione patefactum est. Neminem fallant discretionibus ciborum, sordibus uestium, uultuumque palloribus. Non sunt casta ieiunia, quae non de ratio-

<sup>135</sup> Por. Mowa 16, 5.

<sup>136</sup> Por. Mowa 22, 6.

<sup>137</sup> Por. Wstęp § 2, 3.

ne ueniunt continentiae sed de arte fallaciae. Hactenus nocuerint incautis, hactenus inluserint inperitis, post haec nullius excusabilis erit lapsus, nec iam simplex habendus est, sed ualde nequam atque peruersus, qui deinceps repertus fuerit nefando obstrictus errore. Ecclesiasticum sane et diuinitus institutum non solum non inhiemus, sed etiam incitamus affectum, ut etiam pro talibus nobiscum Domino supplicetis, quoniam et nos deceptarum animarum ruinas cuin fletu et maerore miseramur, exsequentes apostolicae pietatis exemplum, ut „cum infirmantibus infirmemur”, et „cum flentibus defleamus”. Speramus enim exorandam misericordiam Dei multis lacrimis et legitima satisfactione lapsorum, quia dum in hoc corpore uiuitur, nullius est desperanda reparatio et omnium est optanda correctio, auxiliante Domino, „qui erigit elisos, soluit compeditos, inluminat caecos”, cui est honor et gloria (cum Patre et cum Spiritu sancto) in saecula saeculorum. Amen.

5. Do umocnienia więc serc waszych w wierze i prawdzie, niechaj, najmilsi, przyczyni się dzisiejsze święto! Katolickie wyznanie niech opancerzy się mocno świadectwem Objawienia Zbawiciela w dzieciństwie! Wykląć natomiast należy nieczne zdanie, jakoby w Chrystusie nie było natury cielesnej. Przestrzegaj nas przed nią dawno św. Jan Apostoł tymi niedwuznacznymi słowy: „Każdy duch, który wyznaje, że Jezus Chrystus przyszedł w ciele, jest z Boga, a każdy duch, który rozrywa Jezusa, nie jest z Boga, i to jest Antychryst” (1 J 4, 2-3). Nie masz przeto nic wspólnego między chrześcijaninem i takimi ludźmi, nie może być łączności, nie może być obcowania! Na dobro całego Kościoła niechaj to wyjdzie, że wielu z nich zdemaskowano, że wyszły na jaw ich nikczemne występki, i to na podstawie ich własnych zeznań<sup>138</sup>. Nikogo już odtąd nie może wprowadzić w błąd to, że wstrzymują się oni od pewnych potraw, że w nędzne odziewają się szmaty, że „blade oblicza” obnoszą na pokaz. Boć nie święte to posty i nie rozumna to wstrzemięźliwość, ale sztuczki obłudne<sup>139</sup>! Mogły one dotychczas szkodzić nieoględnym, mogły dotychczas stroić żarty z niedoświadczonych; odtąd jednak nie ma tłumaczenia dla upadków! Pozwolić jeszcze teraz wciągnąć się w sidła ohydneho błędu, to już nie naiwność, jeno niegodziwość i przewrotność